СОГЛАШЕНИЕ № 28-2023
о предоставлении в 2023 году субсидии из областного бюджета
бюджету муниципального образования Кемеровской области -

Кузбасса на реализацию проектов инициативного бюджетирования
«Твой Кузбасс - твоя инициатива» в Кемеровской области - Кузбассе

«01» марта 2023 г. г. Кемерово

Министерство финансов Кузбасса, именуемое в дальнейшем
«Министерство», в лице первого заместителя председателя Правительства
Кемеровской области -  Кузбасса -  министра финансов Кузбасса Малахова
Игоря Юрьевича, действующего на основании Положения о Министерстве
финансов Кузбасса, утвержденного постановлением Правительства
Кемеровской области от 03.03.2020 № 100, с одной стороны, и Тисульский
муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса именуемый в
дальнейшем «Муниципальное образование», в лице главы Тисульского
муниципального округа Панина Дмитрия Владимировича, действующего
на основании Устава Тисульского муниципального округа, с другой
стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с Порядком
предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований Кемеровской области -  Кузбасса на
реализацию проектов инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс -
твоя инициатива» в Кемеровской области - Кузбассе, утвержденным
постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от
11.12.2018 г. № 566 (далее - Порядок), заключили настоящее Соглашение
о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление
субсидии из областного бюджета бюджету Тисульского муниципального
округа Кемеровской области -  Кузбасса на реализацию проектов
инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс - твоя инициатива» в
Кемеровской области -  Кузбассе (далее - проекты) общей стоимостью
19 551 161 (девятнадцать миллионов пятьсот пятьдесят одна тысяча
сто шестьдесят один) рубль 67 копеек, в том числе:

1. «Благоустройство территории парка для проведения массовых
мероприятий (текущий ремонт), расположенного по адресу: 652210,
Кемеровская область - Кузбасс, Тисульский муниципальный округ,
пгт.Тисуль, ул.Ленина, 73-В» стоимостью 5 000 000 (пять миллионов)
рублей 00 копеек (пгт.Тисуль);

2. «Благоустройство территории школы (текущий ремонт),
расположенной по адресу: 652238, Кемеровская область - Кузбасс,
Тисульский муниципальный округ, пгт.Белогорск, ул.Юбилейная, д.11»

1

■

стоимостью 3 830 337 (три миллиона восемьсот тридцать тысяч триста
тридцать семь) рублей 64 копейки (пгт.Белогорск);

3. «Благоустройство детской игровой площадки (текущий ремонт),
расположенной по адресу: 652220, Кемеровская область - Кузбасс,
Тисульский муниципальный округ, п.Макаракский, 53 м на северо - запад
от дома 4 по ул.Партизанская» стоимостью 1 179 826 (один миллион сто
семьдесят девять тысяч восемьсот двадцать шесть) рублей 57 копеек
(пгт. Комсомольск);

4. «Капитальный ремонт пищеблока в здании МБОУ "Барандатской
средней общеобразовательной школы", расположенной по адресу: 652216,
Кемеровская область - Кузбасс, Тисульский муниципальный округ,
с.Болыпой Барандат, ул.Школьная,1а» стоимостью 1 697 200 (один
миллион шестьсот девяносто семь тысяч двести) рублей 08 копеек
(Болыпебарандатская сельская территория);

5. «Благоустройство спортивной, детской игровой площадки (текущий
ремонт), расположенной по адресу: 652202, Кемеровская область -
Кузбасс, Тисульский муниципальный округ, с.Усть - Колба, 13 м на юг от
здания 1Б по ул.Школьная» стоимостью 1 300 282 (один миллион триста
тысяч двести восемьдесят два) рубля 27 копеек (Листвянская сельская
территория);

6. «Капитальный ремонт кровли здания муниципального автономного
общеобразовательного учреждения Тисульская средняя
общеобразовательная школа №1, расположенного по адресу: 652217,
Кемеровская область - Кузбасс, Тисульский муниципальный округ,
д.Серебряково, ул.Новая, д.35» стоимостью 3 605 275 (три миллиона
шестьсот пять тысяч двести семьдесят пять) рублей 15 копеек
(Серебряковская сельская территория);

7. «Капитальный ремонт пищеблока в здании муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Тамбарская основная
общеобразовательная школа, расположенного по адресу: 652237,
Кемеровская область - Кузбасс, Тисульский муниципальный округ,
п.Полуторник, ул.Школьная, д.2А» стоимостью 1 726 467 (один миллион
семьсот двадцать шесть тысяч четыреста шестьдесят семь) рублей
56 копеек (Полуторниковская сельская территория);

8. «Капитальный ремонт (замена оконных блоков и дверных) в здании
Кайчакского филиала №3 МКУК "Межпоселенческая централизованная
клубная система", расположенного по адресу: 652215, Кемеровская
область - Кузбасс, Тисульский муниципальный округ, д.Кайчак,
ул.Советская, дом 23» стоимостью 773 770 (семьсот семьдесят три
тысячи семьсот семьдесят) рублей 40 копеек (Третьяковская сельская
территория);

9. «Благоустройство территории памятника (текущий ремонт),
расположенного по адресу: 652226, Кемеровская область - Кузбасс,
Тисульский муниципальный округ, п.Центральный, 46 м на юго - запад от

2

дома 5 по ул.Леонова» стоимостью 438 002 (четыреста тридцать восемь
тысяч два) рубля 00 копеек (Центральская сельская территория).

1.2. Муниципальное образование привлекает средства из местного
бюджета, в том числе средства жителей, индивидуальных
предпринимателей и юридических лиц, общественных организаций для
реализации проектов инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс -
твоя инициатива» в Кемеровской области - Кузбассе.

1.3. Размер средств областного бюджета на реализацию проектов
составляет 11 895 078 (одиннадцать миллионов восемьсот девяносто
пять тысяч семьдесят восемь) рублей 98 копеек, в том числе:

№
п/п

Центр административного района (не входящий в состав
поселка городского типа, сельской территории и не
наделенный статусом городского округа), поселок

городского типа (не наделенный статусом городского
округа), сельская территория

Тисульского муниципального округа

Сумма,
рублей

1. пгт. Тисуль 2 000 000,00
2. пгт. Белогорск 2 000 000,00
3. пгт. Комсомольск 1 002 826,57
4. Болыиебарандатская сельская территория 1 442 620,00
5. Листвянская сельская территория 1 105 240,04
6. Серебряковская сельская территория 2 000 000,00
7. Полуторниковская сельская территория 1 381 174,05
8. Третьяковская сельская территория 619 016,32
9. Центральская сельская территория 344 202,00

1.4. Размер средств Муниципального образования составляет
5 451 395 (пять миллионов четыреста пятьдесят одна тысяча триста
девяносто пять) рублей 90 копеек, в том числе:

№
п/п

Центр административного района (не входящий в состав
поселка городского типа, сельской территории и не
наделенный статусом городского округа), поселок

городского типа (не наделенный статусом городского
округа), сельская территория

Тисульского муниципального округа

Сумма,
рублей

1. пгт. Тисуль 2 548 500,00
2. пгт.Белогорск 1 309 820,76
3. пгт Комсомольск 59 000,00
4. Болынебарандатская сельская территория 45 080,08
5. Листвянская сельская территория 65 014,00
6. Серебряковская сельская территория 1 225 275,15
7. Полуторниковская сельская территория 138 117,39
8. Третьяковская сельская территория 38 688,52
9. Центральская сельская территория 21 900,00

з

1.5. Иные источники финансирования:
размер средств населения составляет 978 410 (девятьсот семьдесят

восемь тысяч четыреста десять) рублей 21 копейка, в том числе:

№
п/п

Центр административного района (не входящий в состав
поселка городского типа, сельской территории и не
наделенный статусом городского округа), поселок

городского типа (не наделенный статусом городского
округа), сельская территория

Тисульского муниципального округа

Сумма,
рублей

1. пгт. Тисуль 201 500,00
2. пгт. Белогорск 204 516,88
3. пгт. Комсомольск 33 000,00
4. Болылебарандатская сельская территория 109 500,00
5. Листвянская сельская территория 27 028,23
6. Серебряковская сельская территория 200 000,00
7. Полуторниковская сельская территория 103 588,06
8. Третьяковская сельская территория 77 377,04
9. Центральская сельская территория 21 900,00

размер средств индивидуальных предпринимателей и юридических
лиц, общественных организаций составляет 1 226 276 (один миллион
двести двадцать шесть тысяч двести семьдесят шесть) рублей
58 копеек, в том числе:

№
п/п

Центр административного района (не входящий в состав
поселка городского типа, сельской территории и не
наделенный статусом городского округа), поселок

городского типа (не наделенный статусом городского
округа), сельская территория

Тисульского муниципального округа

Сумма,
рублей

1. пгт. Тисуль 250 000,00
2. пгт. Белогорск 316 000,00
3. пгт. Комсомольск 85 000,00
4. Болылебарандатская сельская территория 100 000,00
5. Листвянская сельская территория 103 000,00
6. Серебряковская сельская территория 180 000,00
7. Полуторниковская сельская территория 103 588,06
8. Третьяковская сельская территория 38 688,52
9. Центральская сельская территория 50 000,00

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Министерство обязуется предоставить субсидию бюджету
Муниципального образования в размере, указанном в пункте
1.3 настоящего Соглашения, в срок до «01» декабря 2023г.

2.2. Министерство вправе:

4

оказывать консультативную, методическую и информационную
помощь Муниципальному образованию;

осуществлять контроль за целевым использованием средств субсидии,
полученных по настоящему Соглашению, и соблюдением условий,
установленных Порядком;

запрашивать необходимые документы и информацию о ходе
выполнения проектов и обязательств по настоящему Соглашению.

2.3. Муниципальное образование обязуется:
2.3.1. Соблюдать размер софинансирования, необходимый для

реализации проекта инициативного бюджетирования, указанный в пункте
1.4 настоящего Соглашения.

2.3.2. При формировании бюджета предусмотреть расходы,
необходимые для реализации проектов инициативного бюджетирования.

2.3.3. Обеспечить целевое использование средств субсидии,
полученной по настоящему Соглашению.

2.3.4. По запросу Министерства представлять необходимые
документы и информацию о ходе выполнения проектов и обязательств по
настоящему Соглашению в срок не более 10 календарных дней со дня
поступления запроса.

2.3.5. Обеспечивать своевременное и в полном объеме достижение
показателей результативности использования субсидии, указанных в
приложении к настоящему Соглашению.

2.3.6. Представлять в Министерство на бумажном носителе нарочным
способом до 25 января года, следующего за отчетным:

отчет об использовании субсидии при реализации проектов по форме
согласно приложению № 2 к Порядку;

отчет о реализации проектов по форме согласно приложению № 3 к
Порядку, к которому прилагаются:

копии муниципальных контрактов (договоров, соглашений) в рамках
реализации проектов, заключенных в соответствии с действующим
законодательством, заверенные главой Муниципального образования или
иным уполномоченным лицом, с оттиском печати;

копии акта (копии актов) приемки выполненных работ (оказанных
услуг), справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма N КС-3
при наличии) и иных документов приемки выполненных работ (оказания
услуг), предусмотренных муниципальным контрактом, завизированные
инициатором проекта, заверенные главой муниципального образования
или иным уполномоченным лицом, с оттиском печати;

копии платежных документов, заверенные руководителем или иным
уполномоченным лицом органа, осуществляющего ведение лицевого счета
получателя средств бюджета Муниципального образования;

цветные фотографии результатов реализации проектов: фотографии
объекта по итогам реализации проекта до начала работ, промежуточные
этапы выполнения, открытие объекта.

5

3. Ответственность Сторон
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих

обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность
в соответствии с действующим законодательством.

4. Заключительные положения

4.1. Соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими
Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих
обязательств.

4.2. Все споры и (или) разногласия, возникающие между Сторонами
по настоящему Соглашению или в связи с ним, разрешаются путем
переговоров.

4.3. Не урегулированные Сторонами споры и (или) разногласия
разрешаются в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

4.4. Настоящее Соглашение составлено на 9 листах в двух
экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой
из Сторон.

4.5. Все изменения и дополнения к Соглашению действительны лишь
в том случае, если они имеют ссылку на Соглашение, совершены в
письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями
обеих Сторон.

5. Платежные реквизиты сторон

Министерство финансов Кузбасса Тисульский муниципальный округ
Кемеровской области - Кузбасса

Местонахождение: Местонахождение:
650064, г.Кемерово, пр. Советский, 58 652210, Кемеровская область,

Тисульский муниципальный округ,
пгт.Тисуль, улица Ленина, 53

Реквизиты: Реквизиты:
ИНН 4200000630 ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО
КПП 420501001 ТИСУЛЬСКОМУ
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОКРУГУ (УЖТР
КЕМЕРОВО БАНКА РОССИИ //УФК по ТМО АДМИНИСТРАЦИИ
Кемеровской области -  Кузбассу ТИСУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
г Кемерово ОКРУГА,
БИК банка получателя: 013207212 л/с 04393208480)
Номер казначейского счета: Банковские реквизиты:
03221643320000003900 ИНН 4213012791
Номер банковского счета, входящего в КПП 421301001
состав единого казначейского счета (единый ОГРН 1204200017889

б

казначейский счет): Казначейский счет:
40102810745370000032 03231643325280003901
Плательщик: Министерство финансов Банк: ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО
Кузбасса (Министерство финансов Кузбасса БАНКА РОССИИ //УФК по
л/сч 3392039400) Кемеровской области -  Кузбассу

г Кемерово
Кор.счет банка получателя (ЕКС):
40102810745370000032
БИК: 013207212
ОКТМО 32528000
КБК 907 2 02 29999 14 0000 150

6. Подписи сторон

Первый заместитель председателя
Правительства Кемеровской области -
Кузбасса -  министр финансов Кузбасса

Глава Тисульского муниципального
округа

. ^Малахов И.Ю. ------- ===:::=г-=:*=!̂ ^ ^ ^ Й а й т г й  Д.В.
/ о ' 1'-> -ь ^

Я Й'А// V65«  т \
у / #  **

\Уа/ ,-У Х / Ъ'&'Д
- Ш т  т

-----------------Р ^  п —СПТТ1

\  л°  /

■ш ж тт
М .1 1 .  * р

Щ °  5''/8Н 'Т  г Я м с,. 1 1
8 Ш я  М /

, > * « ,

7

Приложение
к соглашению

о предоставлении в 2023 году
субсидии из областного бюджета бюджету

муниципального образования Кемеровской
области -  Кузбасса на реализацию

проекта инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс - твоя
инициатива» в Кемеровской области - Кузбассе

Показатели результативности использования субсидии
Тисульского муниципального округа

Кемеровской области -  Кузбасса

N
п/п Наименование показателя Ед. изм. Фактически

1 2 3 4

1

Степень реализации проектов (выполнение
мероприятий проектов, предусмотренных сметой)
Тисульского муниципального округа, в том числе:

процентов

1. пгт. Тисуль 100

2. пгт. Белогорск 100

3. пгт. Комсомольск 100

4. Большебарандатская сельская территория 100

5. Листвянская сельская территория 100

6. Серебряковская сельская территория 100

7. Полуторниковская сельская территория 100

8. Третьяковская сельская территория 100

9. Центральская сельская территория 100

2

Реализация проектов Тисульского муниципального
округа, в установленные соглашением сроки, в том
числе:

месяцев

1. пгт. Тисуль 6

2. пгт. Белогорск 6

3. пгт. Комсомольск 6

4. Большебаран датская сельская территория 6

8

5. Листвянская сельская территория 6

6. Серебряковская сельская территория 6

7. Полуторниковская сельская территория 6

8. Третьяковская сельская территория 6

9. Центральская сельская территория 6

9